
Čtyřletou Jasmine koupil 

za 100 dolarů a zachránil 

jí život. 

Vážení přátelé,

ani si už často neuvědomujeme, jak jsme civilizovaní a s jakou samozřejmostí přijí-
máme výdobytky naší sociálně solidární společnosti. V našich podmínkách by nebylo 
možné, aby se stávaly případy, s jakými se setkáváme například v Africe.

Na snímku je Jasmine, která žije v Libérii na západním 
pobřeží Afriky. Narodila se s postižením. Má zdeformo-
vané nohy a nemůže vstát ani chodit. Lidé v její ves-
nici věří, že tyto deformace jsou znamením ďábla a to 
přináší neštěstí celé vesnici. Čtyřletou Jasmine při-
vázali vesničané ke stromu, aby z ní „vymlátili ďábla“. 
Náš přítel misionář byl zrovna přítomný, a tak zasta-
vil muže, kteří se chystali k exekuci. Byl schopen kou-
pit Jasmínu od její matky za 100 dolarů. Pak ji vzal na 
kliniku Jesus Loves Me, kam díky vašim darům dodáváme 
jídlo.

Ve skutečnosti je mnoho míst, kam pravidelně proudí do-
dávky jídla. Jsou to místa, kam děti jako Jasmine při-
cházejí, aby unikly hladovění, nemocem a násilí. Když 

ji přijali, byla strašně slabá a traumatizovaná, ale dnes se zotavuje na mysli, na 
těle i na duchu.

Děkuji za váš velkorysý podíl na její záchraně. 

Obvykle dodáváme jídlo do škol, které bývají zřizovány u misijních stanic nebo 
u kostelů místních církví. Pomáháme také mnoha sirotčincům. Některé kliniky vlast-
ně ani moc jako kliniky nevypadají, ale poskytují přece jen odbornou péči. Dokážou 
zachránit podvyživené děti na prahu smrti, umí pomoci k samostatnému životu dětem 
s různým postižením. Jídlo pro malé pacienty, které od nás dostávají, přijímají 
s velkou vděčností. Nepřekvapí vás jistě, že tato zařízení nejsou státní ani výdě-
lečná. Jídlo, které posíláte, vrací zdraví podvyživeným dětem. Kéž můžeme nakrmit 
ještě více dětí!

S vděčností za vaši laskavost 
a štědrost

 
Daniel Skokan 
Nadační fond Krmte hladové, 
součást mezinárodní skupiny 
LeSEA Global Feed The Hungry

Září 2024 

Účty pro partnery a pravidelné 
dárce v České republice:
FIO: 2801539486/2010,
KB: 19-2783450217/0100 
Číslo účtu na Slovensku: 
SK08 1100 0000 0026 2270 1492
Denně plné bříško: vs. 111 
Ukrajina: vs. 857

FEED THE HUNGRY, nadační fond Krmte hladové,
P.O. Box 39, 158 00 Praha 5, www.krmtehladove.cz
email: ucetni@krmtehladove.cz | tel. 792 322 335


